青臨技発第 2024-167 号

令和 7 年 3 月 3 日

会員各位

一般社団法人 青森県臨床検査技師会

会 長           奥 沢 悦 子

学術部長          吉 田 泰 憲

臨床微生物部門長   金 澤 雄 大

令和 7 年度 青臨技 臨床微生物部門研修会（第 1 回）の開催について

謹啓 早春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の要領で令和 7 年度 青臨技 臨床微生物部門研修会（第 1 回）を開催いたし

ますのでご案内申し上げます。つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、

是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。

謹白

記

日  時 ： 令和 7 年 4 月 26 日 （土曜日）[ 13：00 ～ 16：30 ]

会  場 ： 東奥日報新町ビル３階New’ｓホール催事場 C

〒030-0801 青森県青森市新町 2 丁目 2-11 TEL(017-764-0220)

開催形式 ： 現地開催

プログラム：

 13：00～13：05 開会の挨拶 金澤 雄大 技師 八戸市立市民病院

13：05～15：00 「薬剤耐性菌徹底解説」

座長 ：金澤 雄大 技師 八戸市立市民病院

講師 ：中村 竜也 先生 京都橘大学健康科学部臨床検査学科

15：00～15：15 休 憩

15：15～16：30 「耐性菌お悩み相談室」

座長 ：金澤 雄大 技師 八戸市立市民病院

講師 ：中村 竜也 先生 京都橘大学健康科学部臨床検査学科

参  加  費  ：  青臨技会員 1,000 円、青臨技非会員 2,000 円

募集定員  ：   60 名

日臨技生涯点数 ： 専門 20 点

【 参加申込方法 】

日臨技 HP より研修会・学会検索事前申し込みサイトから申し込みください。

事前登録締め切りは 4 月 18 日（金）です。

【 その他 】

令和７年度第一回の研修会は、京都橘大学健康科学部臨床検査学科の中村竜也教授を招

請し、昨年度に引き続き「薬剤耐性菌」をテーマに開催します。第一部は薬剤耐性菌に関

する講義、第二部は「耐性菌お悩み相談室」と題し、皆さんの疑問や有耶無耶なまま報告

してしまった過去のデータなど、中村教授に直接解説していただきます。薬剤耐性菌つい

て基礎から最新の知見まで存分に学ぶまたとない機会です。

また、事前アンケートフォームをご用意しておりますので、日臨技 HP で事前申し込み

後に、下記ＵＲＬまたはＱＲコードを読み込みアンケートへのご回答をお願いいたしま

す。アンケートフォーム内にて研修会終了後の情報交換会の参加も受け付けております。

多数のご参加お待ちしております。

事前アンケートフォーム

https://forms.gle/sWuXaMpWSvwrT1CYA

お問い合わせ先

八戸市立市民病院

金澤 雄大

0178－72－5111（内線 2430）

k.yudai1211@gmail.com

https://forms.gle/sWuXaMpWSvwrT1CYA